
 ESTADUAL DE VAA DO ESPÍRITO SANTO 2025
3ª ETAPA - VITÓRIA - ES

11/10/2025 - 12/10/2025

report gerado por realtime-si.com

1 - 11/10/2025 - 07:00 - OC6 MASCULINO ESTREANTE 7KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

2

VINICIUS ERLER DELFIM
ALEXANDRE T M VICTORINO DA SILVA
NATHAN VIDIGAL GUIMARÃES
VITOR C LOBO PEREIRA
LEONARDO REGIANI
PEDRO HENRIQUE ALMEIDA WEICHERT

MAUI VA´A 0:33:13,160 1

5

BRUNO GAVIORNO
DIEGO NEVES
TIAGO ANTÔNIO MORAES 
BRENO CHIABAI BARBOZA
LEONARDO CESTARI 
MATHEUS LOUREIRO

TRIP CANOA 0:33:40,720 2

8

DAVI MARQUES SOBREIRA NUNES
SERGIO JUNIOR
PEDRO HENRIQUE
RENZZO NATALI SANTOS BARRADAS
MATHEUS GOMES
ELIAKIM

VILA VELHA HOE 0:34:18,540 3

1

MATHEUS DANTAS DOS SANTOS BARCELOS
PATRICIO BERNABÉ FIORIM
MAURICIO BONA GRACELLI
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA
FELIPE DEORCE GOMES
LUCAS HENRIQUE SILVA OLIVEIRA

ALMAH VAA 0:35:22,480 4

4

ALAN DE OLIVEIRA TEIXEIRA 
INACIO MARTIN DE MELO
PAULO HENRIQUE DE BARROS SIQUEIRA
ELPIDIO DA PAZ DIOGO NETO
LUCIANO ALBERTIN MARTINS
BRUNO OLIVEIRA DA SILVA

MARE'ARE'A VA'A 0:35:28,260 5

7

CELSON MORAES MEDINA 
RIAN SANTOS RIBEIRO
GILSON RODRIGUES SOARES JÚNIOR
GIOVANI ZANETTI NETO
ROBERTO CASOTTI
ARMSTRONG LOPES FERNANDES

REMARVIX 0:36:43,580 6

3

MARIO GUILHERME SILVA RUPF
AUGUSTO ROSA DE CARVALHO
ROBERTO MARCOS ALEGRO DE OLIVEIRA
JACQUES MOURA MOREIRA
THIAGO PENA GOMES
CHARBEL JACOB JUNIOR

MOANA HOE VA'A 0:36:54,430 7

6

TULIO BRUNORO DE SOUZA
MARCOS SILVA SALAZAR FILHO
ANDRÉ THEODORO DE SOUZA CRUZ
JOSÉ LUCAS CASAGRANDE PINTO
RHAMIRES FERREIRA RECLA
VICTOR NEGRÃO SILVA

MAKAIRA PADDLE CLUB DNS DNS

RESULTADO OFICIAL

Canoa 8 penalizada em 1 minuto por infringência ao item 8.5 do regulamento (entraram na água após o início da checagem 
de embarcações)

16/10/2025 11:47 1 / 14
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2 -   11/10/2025 - 07:02 - OC6 FEMININA MASTER 60+ 7KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

74

VERA CABRAL
REGINA DESTEFANI
TONIA CRISTINA DE OLIVEIRA
CELIETI GABURRO
LUCIANE MAZZINI DE CARVALHO
MARIA DEL CARMEN BISI MOLINA

AVULSO / SEM CLUBE 0:44:41,640 1

9

ENILDA A. SANTOS
MARIA APARECIDA JAVARINI
CELESTE HORST DE ABREU
SANDRA MARIA WERNERSBACH COLA
DIONE BAPTISTA DO AMARAL SARDINHA 
KÁTIA MARIA DE ANDRADE VESCOVI

ALMAH VAA 0:45:44,430 2

3 -  11/10/2025 - 07:02 - OC6 MASCULINO MASTER 60+ 7KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

11

JOSE CARLOS VILAR 
JOÃO BATISTA 
FRANCISCO LEMOS
PAULO MAIA 
FRANCISCO ALVARENGA 
PAULO TESSAROLO 

VITÓRIA VA’A CLUBE 0:44:21,900 1

4 -  11/10/2025 - 07:02 - V6 MASCULINO ESTREANTE 7KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

14

PEDRO GOBIRA
ANDRE FELIPE SANTOS
FERNANDO CAMPOS
JUERGEN HOTZINGER
GUSTAVO PEREIRA 
RODRIGO BORGES

MAHALO KAI 0:34:59,850 1

12

MATEUS OLIVEIRA
MÚCIO ROSSINI MACEDO
RAPHAEL FEDAK
LUCAS PÁDUA DE MOURA
ALEXSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
DANIEL LYRA FILHO

VITÓRIA VA’A CLUBE 0:35:42,460 2

15

RODOLPHO MARTINS MOYSÉS
JOÃO PAULO SANTANA FAVERO
JOÃO VITOR ZANONI RODRIGUES 
TIARLEN NATAN FERREIRA 
FERNANDO GONÇALVES DA SILVA
GABRIEL BRAGA LADISLAU

TRIP CANOA 0:37:12,480 3

13

MARCELO CADE GUEZERT
EMERSON JEOVANY PILLO XAVIER
ANDRÉ GUASTI MOTTA
NIKOLAS DOMINGOS EVALDO
DANIEL BELO FILHO
LOURENÇO PERUCHI GUIMARÃES

CARDUME 0:37:25,440 4

16/10/2025 11:47 2 / 14



 ESTADUAL DE VAA DO ESPÍRITO SANTO 2025
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RESULTADO OFICIAL

5 -  11/10/2025 - 07:02 - V6 MASCULINO MASTER 60+ 7KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

17

WILEM ANTÔNIO BALLA
DENISMAR DE OLIVEIRA MARQUES
JOSÉ CARLOS SARTÓRIO
ADELCION CALIMAN
JUVENAL CEZAR CAETANO FILHO
PAULO CESAR VIANA DOS SANTOS

INADS VA'A 0:42:01,070 1

16

SOTÉRIO FERREIRA DE SOUZA
WALTER FRAGA 
ROGÉRIO MADUREIRA RODRIGUES
EDUARDO FRANCISCO FERNANDES MIRANDA
EDUARDO SEGÓVIA
VANDIQUE MAGALHÃES

ALMAH VAA DNS DNS

6 -  11/10/2025 - 07:04 - V6 MASCULINO MASTER 40+ 14KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

20

RAFAEL TEIXEIRA CARVALHO
EDUARDO DIAS MOREIRA 
SERGIO PIZANESCHI JUNIO
ROBERTO NEVES DA SILVA
MARCOS NOGUEIRA  ABINASSE
RAFAEL BONICEN DA SILVA

TRIP CANOA 1:06:58,390 1

18

FERNANDO BOLSANELLO
GETÚLIO FALQUETO
ANDRE VINCENZO SILVA TANCREDI
FABIANO LASCOSKY TURBAY
JORGE SAADI
CHRISTIAN VIEIRA DE OLIVEIRA

VITÓRIA VA’A CLUBE 1:07:15,920 2

19

DANIEL TIBAU ALMEIDA
IGOR PEREIRA BETTERO
RENATO FERREIRA NASCIMENTO
VITOR WRIGHT SILVA
EVERTON FALCÃO SANTIAGO
GABRIEL RODRIGUES DE BARROS

ALMAH VAA 1:10:11,760 3

7 -  11/10/2025 - 07:04 - V6 MASCULINO MASTER 50+ 14KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

22

BRUNO BUSTAMANTE
ADRIANO SOUZA
EMERSON FONSECA
FELIPE NETTO
GUSTAVO RIOS
JOILSON RANGEL

VITÓRIA VA’A CLUBE 1:14:49,600 1

21

MARCOS DE MIRANDA COELHO
ALOISIO PASSOS DE FREITAS
NELSON LIMA NETO
ALESSANDRO GRIS DRUMOND
LEANDRO CORRÊA QUEIROZ
RENATO DE ALMEIDA FERNANDES

ALMAH VAA 1:15:02,900 2

16/10/2025 11:47 3 / 14
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8 -  11/10/2025 - 07:06 - OC6 MASCULINO MASTER 40+ 14KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

23

CARLOS SEGUNDO AIRES 
RICARDO CIPRIANO 
MARCUS GREGÓRIO 
HILDEBRANDO SOUZA 
JOSÉ RENATO ZOUAIN 
PATRÍCK FALQUETO 

VITÓRIA VA’A CLUBE 1:11:27,600 1

25

GABRIEL OSAIN CHAAR
KAMYLO TRESENA
JOSÉ ROBSON VENTURIM
VINICIUS MOURA MARQUES
PABLO DREWS BITTENCOURT COSTA
EDUARDO ROCHA

MAKAIRA PADDLE CLUB 1:15:42,710 2

24

DIEGO ALTOE COSTA
CARLOS EDUARDO MAIOLI DOS SANTOS
FERNANDO JOSE AGUIAR
JOSE EUGENIO MODENESI FILHO
IZAQUIEL OLIVEIRA ABILIO
BRUNO DE SOUZA LOVATTI

VITÓRIA VA’A CLUBE 1:22:12,310 3

9 -  11/10/2025 - 07:06 - OC6 MASCULINO MASTER 50+ 14KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

30

FERNANDO DE AGUIAR E MIRANDA
FABIANO DOS SANTOS CÓ
ALESSANDRO SOUZA
ROBSON LIMAVERDE VALENÇA DA SILVA
CARLOS ALEXANDRE GOMES BRAGA
LUCIANO GUALTIERI

VITÓRIA VA’A CLUBE 1:10:14,400 1

26

JOSE ANGELO ROMANO NETO
PAULO DA COSTA NEVES
MARCOS YUNES
BOUTROS KHOURY
CAROS DE MACEDO SOARES RITTSCHER
ANTONIO AUGUSTO SALDANHA

VITÓRIA VA’A CLUBE 1:10:26,750 2

27

PAULO BATISTUTA NOVAES
JOÃO ALVES LIMA JÚNIOR
HENRIQUE CATEB WEICHERT
MÁRCIO BRAGA
LOIC BOIREAU-PIAZZA
FÁBIO LITTIG 

MAUI VA´A 1:15:59,970 3

28

JEFFERSON CABRAL
SANDRO LASCOSKY
EMÍLIO HORTLEB
PAULO LUPPI
FREDERICO COLODETTI
TIAGO JACQUES

AVULSO / SEM CLUBE 1:17:33,550 4

29

FERNANDO TADEU CARVALHO SIQUEIRA 
FABIO FERNANDES BORGO 
FABIO DE BIASE OLIVEIRA 
DALTON SOARES SANTIAGO 
HUGO CAIADO DA ROCHA
JOAQUIM DA SILVA ALMEIDA NETO 

INADS VA'A 1:18:28,770 5

16/10/2025 11:47 4 / 14
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10 -  11/10/2025 - 07:08 - OC6 FEMININA OPEN 14KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

34

JULIANA ALMEIDA
CAROL VALDES
TATIANA SGARIA
FERNANDA SHOJI
JOANA MONTEIRO
BÁRBARA LARA

MAHINA PADDLE CLUB 1:19:09,720 1

31

SABRINA MARINHO ABADE 
LETÍCIA FINAMORE 
RAPHAELA MARIANELLI BROTAS GLÓRIA 
ISADORA ROCHA BARBOSA 
GABRIELE FERREIRA 
LUANA POSTIGLIONE 

VITÓRIA VA’A CLUBE 1:19:19,130 2

32

SARAH MARIA CRUZ FONSECA 
MARIANA MICAELA MIRANDA BARCELLOS
ADHARA GINAID 
RENATA CALMON 
RAFAELLA CYSNE NOVAES RANGEL 
BÁRBARA UNEIDA

TRIP CANOA 1:20:16,680 3

33

SHIRLEY GUIMARÃES
MILENA GOTARDO
JULIANA TOVAR
CRISTINA DUARTE DE REZENDE
HELENA BATISTA
CAMILA LARANJEIRA

MAHINA PADDLE CLUB 1:20:29,990 4

35

ELIANA LIMA DE OLIVEIRA
DAYSE KAROLINE SANTOS DA SILVA
SARA HOPE SCHRODER 
DEANE FERREIRA RAVANI TREVINE
GABRIELA DE SOUZA SIQUEIRA FONSECA 
MAELY CARNEIRO DE OLIVEIRA

CAPIXABA VA´A 1:29:38,250 5

11 -  11/10/2025 - 07:08 - V6 FEMININA OPEN 14KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

37

ANA ISABELLA ALMEIDA
BARBARA GASPERAZZO DE OLIVEIRA 
GABRIELA GUEDES MORAIS
JAMILE AGRIZZI DA SILVA
MARIA CAROLINA MIRANDA 
NATALIA DEVENS COSTA

TRIP CANOA 1:29:50,590 1

36

CRISTINA RIBEIRO
ANA PAULA CARVALHO 
SILVANIA APARECIDA DA SILVA ABILIO
CRISTIANE NOGUEIRA CAMPINHOS
DIRLEY FLEXA FORVILLE
GABRIELA G REZENDE 

VITÓRIA VA’A CLUBE 1:32:04,610 2

Canoa 26  penalizada em 1 minuto por infringência ao item 8.5 do regulamento (entraram na água após o início da 
checagem de embarcações)

Canoa 34  penalizada em 1 minuto por infringência ao item 8.5 do regulamento (entraram na água após o início da 
checagem de embarcações)

16/10/2025 11:47 5 / 14



 ESTADUAL DE VAA DO ESPÍRITO SANTO 2025
3ª ETAPA - VITÓRIA - ES

11/10/2025 - 12/10/2025
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RESULTADO OFICIAL

12 -  11/10/2025 - 09:30 - OC6 FEMININA ESTREANTE 7KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

42

BÁRBARA UNEIDA
BRUNA UNEIDA
JULIANA  BARTH
AMANDA LIMAS
MANUELA LEÃO PEREIRA ALMEIDA 
ELIANE DIAS MARTINS

TRIP CANOA 0:41:58,650 1

40

RAYANE SILVA MOREIRA 
CYNTHIA FREDA
DAIANA JUNIA ALVES DE SOUZA 
LARISSA MUNIZ CERQUEIRA NOGUEIRA
STEPHANNY RODRIGUES GONCALVES
DANIELLE FARIA MONTALVÃO

BASE JUREMA 0:42:14,840 2

38

PÓLEN SARTORIO
JULIA HORST RODRIGUES 
JULIA CAVAGLIERI AZEREDO
AMANDA FRAGA COSTA
POLLYANNE C VENTURINI DE O MAIA
 BEATRIZ DE OLIVEIRA PABLOS

MAUI VA´A 0:42:25,050 3

41

ADRIANA ESTEVES RABELLO
 ANNA KARLA MENDES LERBACH
EMILLY BONIFÁCIO DOS SANTOS
MARINA FIGUEIREDO CÔRTES
MARIANA BARRETO GONÇALVES LIMA
RENATA SCHIMIDT GASPARINI 

REMARVIX 0:43:48,090 4

39

SABRINA MARINHO ABADE 
ALTINA FELLER DE MENEZES 
FERNANDA LUCHI 
DRIELY BERTOLANI
DANIELLE PONTES CURTINHAS 
THAYNARA MARTINS ALVES 

VITÓRIA VA’A CLUBE 0:43:56,360 5

44

LARISSA SARTÓRIO MENEGARDO
CAROLINA MAYUMI VIEIRA
LIDIA LORENZONI MOROSINI
BRENDA RAMOS DE LIMA
RAQUEL BARBOSA PICHAMONE CÂNDIDO CÓ
JULIA BEHRING MOREIRA

MAKAIRA PADDLE CLUB 0:44:10,150 6

43

ISABELA FRIGINI DE JESUS
LÍDIA CRISTINA DE REZENDE SILVA
AMANDA VILHENA BEZERRA KURISAKA
GABRIELLA FERREIRA DE CAMARGO
MARINA RANDOW SILVA DE MELLO
PRISCILA DE SOUZA FERNANDES

EU SOU VAA 0:47:50,460 7

13 -  11/10/2025 - 09:32 - OC6 MASCULINO JR16 7KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

45

DAVI BOLDRINI VERVLOET
DAVI MENEGARDO
FRANCISCO SARAIVA
MURILO HENRIQUES PACHEO
PABLO DOS SANTOS ROSSE
MATEUS FRAZEN DE MELLO LUP0I

TRIP CANOA 0:41:54,250 1

16/10/2025 11:47 6 / 14
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14 -  11/10/2025 - 09:32 - V6 FEMININA ESTREANTE 7KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

48

PRISCILA PEREIRA BARCELOS
PAULA RAMOS MANSO DE CARVALHO MATIAS
THAIS STERZA
MARJORIE L B SANT’ANA
GREIZIELE LEAL TERRA
RAFAELLA CYSNE NOVAES RANGEL

TRIP CANOA 0:42:09,480 1

46

LARISSA POSSMOSER
CAMILLA CRISTINA AMORIM DE CARVALHO NUNES
ALINE GABRIELLI LOPES STORCK
CAROLINE LOBO VILA NOVA
ISLAINE ESTEVES PEREIRA
NICOLE WICKS SABACK

ALMAH VAA 0:43:33,630 2

47

RENATA CALMON 
ALEXIA LIRIO
BÁRBARA HELENA ALVARENGA ROCHA
JULIANA PORTO
BRUNA DAS POSSES MATTOS
VERÔNICA DEVENS

TRIP CANOA 0:45:00,940 3

15 -  11/10/2025 - 09:34 - OC6 MASCULINO OPEN 14KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

49

CARLOS SEGUNDO AIRES 035.532.677-98 
SERGIO ROATI 
ARTHUR DAHER 
FELIPE VAREJÃO 
JOSÉ ANGELO ROMANO 
CARLOS DE MACEDO SOARES

VITÓRIA VA’A CLUBE 1:12:59,880 1

51

LORENZZO MOULIN LORENÇÃO
JOSE PAULO DE ANDRADE GOMES LOPES
FELIPE ALMEIDA CARPANEDO
IGOR LUNA MOURA
DIEGO TRINDADE AMBRÓSIO
RODRIGO RODRIGUES REIS

MAKAIRA PADDLE CLUB 1:13:20,600 2

50

VINICIUS ANTUNES COELHO
LEONARDO MATOS CADETE
JOSE LUIZ CARDOSO DE ALMEIDA 
ALEXANDRE ALVES BARROSO
RAMON DE OLIVEIRA NEVES
MAGNO GOMES GUIMARAES

BASE JUREMA 1:17:50,830 3

16 -  11/10/2025 - 09:34 -V6 MASCULINO OPEN 14KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

54

MARCUS TIAGO VILELA GALDINO 
CELSON MORAES MEDINA
GUILHERME LUCAS FIGUEIREDO DE OLIVEIRA
THIAGO DE OLIVEIRA ASTURIANO JORDÃO
WILLIAM AMARAL
DAVI NUNES

AVULSO / SEM CLUBE 1:06:15,200 1

16/10/2025 11:47 7 / 14



 ESTADUAL DE VAA DO ESPÍRITO SANTO 2025
3ª ETAPA - VITÓRIA - ES

11/10/2025 - 12/10/2025
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52

LELIO DE JESUS LACERDA DOS SANTOS 
BERNARDO COUTINHO
RICARDO CASTELAR 
MARLOM RANGEL 
MATHEUS SARCINELLI
THADEU MOURÃO

AVULSO / SEM CLUBE 1:07:26,770 2

53

GILSON RODRIGUES DE ASSIS
TIAGO MONTES ASSIS DE OLIVEIRA 
RAFAEL MOURA
FILIPE TEIXEIRA ROCIO
MATHEUS LEANDRO LOUREIRO
ALEXANDRE BARACHO

TRIP CANOA 1:09:56,790 3

17 -  11/10/2025 - 09:36 -OC6 FEMININA MASTER 40+ 14KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

55

MARIANA RODRIGUES
WALESKA GOUVEA
LETÍCIA LOUZADA POLONINI
GIOVANA MUNIZ DOS SANTOS
LARISSY SOARES DE OLIVEIRA SANTOS
SIMONE SILVA PELLERANO AMIM

VITÓRIA VA’A CLUBE 1:22:35,660 1

56

ADRIANA HOUDAILLE 
ADRIANA SIMÕES 
CAREN MARIA MENDEZ PEREZ 
ELIZÂNGELA DE SOUZA LADEIRA
GRAZIELLA NEIVA ARANHA
LOUISIE MARCELLE DA S ALMEIDA MARQUES

TRIP CANOA 1:29:24,280 2

18 -  11/10/2025 - 09:36 -OC6 FEMININA MASTER 50+ 14KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

57

CARLA MARIANELLI 
MARIA EUNICE PÁDUA DE MOURA 
MARA SELMA SOUSA MARQUES TORRES 
STEFANE LEGRAN GONÇALVES VILAÇA MACEDO 
JOCIMARA LAGASSA CASSA 
LETÍCIA FINAMORE 

VITÓRIA VA’A CLUBE 1:26:10,080 1

58

LUCIANA COELHO
LUCIENE LAGE DA MOTTA
KARLA ANDRÉA GONÇALVES CAPUCHO
CRISTINA DUARTE REZENDE
LUCIANA BRANDT DE OLIVEIRA
MARTA MOREIRA

MAHINA PADDLE CLUB 1:29:09,550 2

59

SANDRA DE VASCONCELLOS SCHMIDT
LEILA APARECIDA PEREIRA DE ALMEIDA
TONIA CRISTINA DE OLIVEIRA
LIANA VIEIRA DA ROSA RODRIGUES
ELIOMAR GROBERIO
GIOVANNA DE MELO LUPPI

TRIP CANOA 1:31:05,890 3

Canoa 58  penalizada em 2 minutos por infringência ao item 8.11.1 do regulamento (colidir com outra canoa, tirando do 
trajeto natural)

16/10/2025 11:47 8 / 14
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19 -  11/10/2025 - 09:36 -V6 FEMININA MASTER 40+ 14KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

60

CAROLINE FADEL CONINCK
PRISCILA LIBÓRIO 
PAULA NONATO SEGUI 
BARBARA LUBE
 RAFAELA TREVEZAN 
LUANA POSTIGLIONE

VITÓRIA VA’A CLUBE 1:22:11,150 1

61

AJURIMA AVELINO DA COSTA KAPITZKY
EMANUELLE NUNES RIGHETTI
MARCELA PEGORETTI
CARLA BECCALLI
GREICE SANTOS PIUMBINI 
KÁTIA MARIA DE ANDRADE VESCOVI

ALMAH VAA 1:23:39,320 2

62

JULIA WERNERSBACH COLA VALERIANO
VIVIAN FISCHER SARMENTO
ANA MARIA PERIM SANTOS 
VALDIRENE DE SOUZA MENEGARDO
DANIELA PIMENTEL 
LORENA METZKER

TRIP CANOA 1:26:10,600 3

20 -  11/10/2025 - 12:00 - OC6 MISTA ESTREANTE 6KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

64

MATHEUS DANTAS DOS SANTOS BARCELOS
CAROLINE LOBO VILA NOVA
MAURICIO BONA GRACELLI
FELIPE DEORCE GOMES
CARLA BECCALLI 
EMANUELLE NUNES RIGHETTI

ALMAH VAA 0:34:28,860 1

67

MATHEUS LEANDRO LOUREIRO
BRUNA UNEIDA
JULIANA SILVA PORTO
BRENO CHIABAI BARBOZA
ROBERTO NEVES DA SILVA 
MANUELA LEÃO PEREIRA ALMEIDA

TRIP CANOA 0:35:30,510 2

66

CELSON MORAES MEDINA
ARMSTRONG LOPES FERNANDES
EMILLY BONIFACIO DOS SANTOS
ANNA KARLA MENDES LERBACH
ROBERTO CASOTTI
KEYLA MEDADE

REMARVIX 0:35:45,410 3

71

MARJORIE LOPES BICALHO SANT'ANA
RODOLPHO MARTINS MOYSÉS
TIARLEN NATAN FERREIRA
ALEXIA LIRIO
BÁRBARA HELENA ALVARENGA ROCHA
RAFAEL GUEDES 

TRIP CANOA 0:38:31,840 4

65

FELIPE PICCOLO FRAGOSO
ALTINA FELLER DE MENEZES
LUAN GRAMELICH POGIAN
JOHNNY BORTOLOZZO MALACARNE
ROBERTA TAUFNER CORRÊA
DRIELY BERTOLANI

VITÓRIA VA’A CLUBE 0:39:14,690 5

16/10/2025 11:47 9 / 14



 ESTADUAL DE VAA DO ESPÍRITO SANTO 2025
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68

GIULLIANA CECÍLIA DA SILVA GONZAGA
ALEXANDRE ALVISI COSTA 
GABRIELA MAIA SOARES 
AMANDA VILHENA BEZERRA KURISAKA
JHONATTAN WINTTER CRUZ DE ASSIS
FERNANDO RAIMUNDO SOUZA

EU SOU VAA 0:39:17,830 6

70

TULIO BRUNORO DE SOUZA
RHAMIRES FERREIRA RECLA
LARISSA SARTÓRIO MENEGARDO
DANUZA FONSECA
REGINA APARECIDA PEREIRA MAIA
IGOR LUNA MOURA

MAKAIRA PADDLE CLUB 0:39:52,230 7

63

RENATA SANTOS
NATHALIA MASELLO
ALEXANDRE RAMOS PEREIRA DA SILVA
RENAN BOLONHA SANCIO
SUEÉLLEN KRUGER SANCIO
LELIO DE JESUS LACERDA DOS SANTOS

MAHINA PADDLE CLUB DNF DNF

69

MARCOS SILVA SALAZAR FILHO
ANDRÉ THEODORO DE SOUZA CRUZ
JOSÉ LUCAS CASAGRANDE PINTO
LIDIA LORENZONI MOROSINI
BRENDA RAMOS DE LIMA
JULIA BEHRING MOREIRA

MAKAIRA PADDLE CLUB DNS DNS

21 -  11/10/2025 - 12:00 - OC6 MISTA JR16 6KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

72

HEITOR MOREIRA DE SOUZA
CLARA RAUTA
MARIA LUIZA FERREIRA BARCELOS
LARISSA GRIJÓ GOMES
CAIO CORONA MENDES
LUCAS COSTA DE PRÉT

ALMAH VAA 0:44:49,740 1

28 -  11/10/2025 - 12:02 - OC6 MISTA MASTER 50+  6 KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

97

PAULO DA COSTA NEVES
BOUTROS KHOURY
ANTONIO AUGUSTO SALDANHA
RENATA PETRICCIONE
MARA MARQUES TORRES
MARIA EUNICE PADUA DE MOURA

VITÓRIA VA’A CLUBE 0:37:20,970 1

98

SANDRA DE VASCONCELLOS SCHMIDT
JOSE FLAVIO D`ANGELO ALCURI
MARCOS SALLES
PAULO LUPPI RODRIGUES
ELIOMAR GROBERIO
ELIANE DE FATIMA ALMEIDA LIMA

TRIP CANOA 0:39:06,380 2

99

ANA LUCIA RODRIGUES ROCHA
ANDRE RICARDO PIMENTEL 
JOAO LUIS DOS SANTOS FREIRE
ALEXANDRE ALVES BARROSO
RITA DE CASSIA COUTINHO 
KATIA REGINA SILVA

BASE JUREMA 0:39:20,450 3

16/10/2025 11:47 10 / 14
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96

JOCIMARA MOTTA LAGASSA CASSA
CARLA MARIANELLI
ROBSON LIMAVERDE VALENÇA DA SILVA
EMERSON J A FONSECA
STEFANE LEGRAN GONÇALVES VILAÇA MACEDO
FERNANDO JOSE AGUIAR

VITÓRIA VA’A CLUBE 0:39:49,960 4

30 -  11/10/2025 - 12:02 - V6 MISTA MASTER 50+ 6 KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

102

LEANDRO CORRÊA QUEIROZ
GRACILENE MARIA ALMEIDA MUNIZ BRAGA
ALESSANDRO GRIS DRUMOND
ANDRÉ GUILHERME BASILIO DE PINHO
MARÍLIA MOREIRA DA SILVA AGUILAR
MÔNICA DANTAS DOS SANTOS 

ALMAH VAA 0:40:00,330 1

22 -  11/10/2025 - 12:04 - OC6 MISTA MASTER 60+ 6KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

10

REGINA DESTEFANI
JEFFERSON CABRAL
VERA LARICA CABRAL
JOÃO ALVES JR.
PEDRO ERLACHER
LIANA RODRIGUES

AVULSO / SEM CLUBE 0:39:07,110 1

73

CELSO JOSE MUNARO
FLORENCIA PIANA COSTA
RITA CANDIDO BELO DE OLIVEIRA
LAERCIO SANTOS PATROCINIO
MARIA DAS GRAÇAS NICOLI
JOAQUIM DA SILVA ALMEIDA NETO

CARDUME 0:40:38,340 2

75

ANDREA TORRES VAZ DE MELO
WALMIR PROVETE DE MAGALHÃES
MIRIAN GOMES DA SILVA
HEITOR CIRINO BARBOSA FILHO
IVAIR JOSÉ RAYMUNDO
MARIA INES DOS PRAZERES

BASE JUREMA 0:41:32,120 3

23 -  11/10/2025 - 12:04 - V6 MISTA ESTREANTE 6KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

78

DIEGO NEVES
JULIANA BARTH 
TIAGO ANTÔNIO MORAES 
LEONARDO CESTARI
GREIZIELE LEAL TERRA
CAROLINA MIRANDA

TRIP CANOA 0:33:53,110 1

79

MATEUS OLIVEIRA
THAYNARA MARTINS ALVES 
RAPHAEL FEDAK 
FERNANDA LUCHI 
ELIANE MATHEUS NUNES PLANTICKOW
DANIEL LYRA FILHO

VITÓRIA VA’A CLUBE 0:34:55,460 2

77

LAÍS BRAGA DINIZ
AÉCIO HUGO MELLO BUMACHAR
DANIEL BELO
LOUISE VELTEN
MARIANA CORTELETTI
ANDRÉ GUASTI MOTTA

CARDUME 0:35:38,760 3

16/10/2025 11:47 11 / 14
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80

PRISCILA PEREIRA BARCELOS 
PAULA RAMOS MANSO DE CARVALHO MATIAS
THAIS STERZA
JOÃO PAULO SANTANA FAVERO 
DAVI MENEGARDO
FRANCISCO FONTES SARAIVA 

TRIP CANOA 0:35:40,150 4

76

ALINE GABRIELLI LOPES STORCK
LARISSA POSSMOSER
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA
PATRICIO BERNABÉ FIORIM
ISLAINE ESTEVES PEREIRA
TULIO MARCOS XAVIER OLIVEIRA

ALMAH VAA 0:37:24,090 5

24 -  11/10/2025 - 12:04 - V6 MISTA MASTER 60+ 6KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

83

DALTON SOARES SANTIAGO 
DULCINEIA PENHA GAVASSONI
FABIO FERNANDES BORGO 
LUCIANE MAZZINI DE CARVALHO 
ELENILZA ROSA BORGES DE ASSIS
FERNANDO TADEU CARVALHO SIQUEIRA 

INADS VA'A 0:38:54,800 1

82

ANTONIO DE PADUA BARCELOS DE SOUZA
DENISMAR DE OLIVEIRA MARQUES
SERGIO LEVY ALVES DE SOUZA
INES MARIA ROSA GASPARINI
ANITA POLONI
KARLA CRISTINA ALEGRO

INADS VA'A 0:45:54,280 2

81

CELESTE HORST DE ABREU
ENILDA A. SANTOS
ROGÉRIO MADUREIRA RODRIGUES
SOTÉRIO FERREIRA DE SOUZA
SANDRA MARIA WERNERSBACH COLA
VANDIQUE MAGALHÃES

ALMAH VAA DNS DNS

25 -  11/10/2025 - 12:08 - OC6 MISTA OPEN 12KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

86

TIAGO BARROS
JOSELITO SANTOS ANDRADE JUNIOR
CIBELE VASCONCELLOS LEITE 
JHON KEVIN CARDOSO DE LIMA
GABRIELE FERREIRA 
LILIAN DELA COSTA

TRINDADE VA'A 1:10:54,130 1

84

ELIANA LIMA DE OLIVEIRA
JOÃO GUILHERME DAMM RAPHAEL
ARTHUR HEINECK
ANTÔNIO HENRIQUE BRANDAO
KENNIA HELLEN RODRIGUES
MAELY CARNEIRO DE OLIVEIRA

CAPIXABA VA´A 1:12:25,470 2

85

THADEU MOURÃO
BERNARDO COUTINHO
HELENA BATISTA
SHIRLEY GUIMARÃES
JULIANA TOVAR
MARLOM RANGEL

MAHINA PADDLE CLUB 1:14:26,610 3

16/10/2025 11:47 12 / 14
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87

TIAGO MONTES ASSIS DE OLIVEIRA
SARAH MARIA CRUZ FONSECA
MARIANA MICAELA MIRANDA BARCELLOS
RAFAELLA CYSNE NOVAES RANGEL
FILIPE TEIXEIRA ROCIO
JOÃO VITOR ZANONI RODRIGUES

TRIP CANOA 1:15:37,520 4

88

DAVI NUNES
PEDRO BRANDÃO 
ANA CLARA JARDIM
VITOR CÉSAR ALVES VANTIL
FLAVIA DE ALMEIDA GONÇALVES 
FLÁVIA DUARTE 

VILA VELHA HOE 1:15:41,430 5

26 -  11/10/2025 - 12:08 - V6 MISTA OPEN 12KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

89

VITOR WRIGHT SILVA
MARCELA PEGORETTI
ALLAN AUGUSTO BENAC BALBINO
RENAN RAUTA
AJURIMA AVELINO DA COSTA KAPITZKY
NICOLE WICKS SABACK 

ALMAH VAA 1:10:17,920 1

90

MARIANA RODRIGUES
HILDEBRANDO SOUZA SANTOS 
RAPHAELA MARIANELLI 
ISADORA ROCHA BARBOSA 
MARCOS YUNES 
JOSÉ ANGELO ROMANO 

VITÓRIA VA’A CLUBE 1:12:18,370 2

91

BRUNO GAVIORNO
LEILA APARECIDA PEREIRA DE ALMEIDA
GIOVANNA DE MELO LUPPI
NATALIA DEVENS COSTA
GABRIEL BRAGA LADISLAU
GILSON RODRIGUES DE ASSIS

TRIP CANOA 1:23:43,470 3

27 -  11/10/2025 - 12:06 - OC6 MISTA MASTER 40+ 6KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

95

WALESKA GOUVEA 
GIOVANA MUNIZ DOS SANTOS
 LARISSY SOARES DE OLIVEIRA SANTOS
JOSÉ RENATO ZOUAIN
ARTHUR DAHER COLODETTI
ANDRÉ VINCENZO SILVA TANCREDI 

VITÓRIA VA’A CLUBE 0:34:26,250 1

92

RAFAEL TEIXEIRA CARVALHO
EDUARDO DIAS MOREIRA 
JULIA WERNERSBACH COLA VALERIANO
VIVIAN FISCHER SARMENTO
RENATA CALMON 
MARCOS NOGUEIRA  ABINASSE 

TRIP CANOA 0:36:55,560 2

93

CAROLINE FADEL CONINCK
JORGE SAADI
PAULA NONATO SEGUI 
CHRISTIAN VIEIRA DE OLIVEIRA 
ANA PAULA CARVALHO 
FABIANO DOS SANTOS CÓ

VITÓRIA VA’A CLUBE 0:37:56,810 3

16/10/2025 11:47 13 / 14
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94

ADRIANA ESTEVES RABELLO
GILSON RODRIGUES
GIOVANI ZANETTI NETO
CAROLINA FRIZZERA DIAS
RENATA SCHIMIDT GASPARINI
WILLIAM AMARAL LOPES

REMARVIX 0:38:34,370 4

29 -  11/10/2025 - 12:06 - V6 MISTA MASTER 40+ 12 KM
BIB INTEGRANTES EQUIPE TEMPO COLOCAÇÃO

101

SIMONE SILVA PELLERANO AMIM 
LUCIANO GUALTIERI 
RICARDO CASTELAR GIRAO
LARYSSA CRISTIANE DA MATTA ISAAC
PATRÍCIA KRUGER
PATRICK FALQUETO 

VITÓRIA VA’A CLUBE 0:32:54,430 1

100

DANIEL TIBAU ALMEIDA
CRISTIANE CUNHA
RENATO FERREIRA NASCIMENTO
THIAGO SACRAMENTO MAGESKI
PIERLA JACOBOSQUE 
KÁTIA MARIA DE ANDRADE VESCOVI

ALMAH VAA 0:36:05,900 2

Canoa 94  penalizada em 2 minutos por infringência ao item 8.10.3 do regulamento (interferência em curva de boia)

16/10/2025 11:47 14 / 14


